
20.02.2020 152 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, 

реализующие программы дошкольного образования, за территориями 

Суксунского городского округа согласно приложению 1 к настоящему 

Постановлению.  

2. Закрепить муниципальные образовательные организации, 

реализующие программы начального общего образования, за территориями 

Суксунского городского округа согласно приложению 2 к настоящему 

Постановлению.  

3. Закрепить муниципальные образовательные организации, 

реализующие программы основного общего образования, за территориями 

Суксунского городского округа согласно приложению 3 к настоящему 

Постановлению.  

4. Закрепить муниципальные образовательные организации, 

реализующие программы среднего общего образования, за территориями 

Суксунского городского округа согласно приложению 4 к настоящему 

Постановлению.  

5. Закрепить муниципальные образовательные организации, 

реализующие дополнительные общеобразовательные программы, за 

территориями Суксунского городского округа согласно приложению 5 к 

настоящему Постановлению.  

6. Признать утратившими силу: 

Постановление Администрации Суксунского муниципального района 

от 10.04.2017 № 86 «О закреплении территорий Суксунского 

муниципального района за образовательными учреждениями»; 

О закреплении муниципальных 
образовательных организаций 
за территориями Суксунского 
городского округа Пермского 
края 

 



2 

 

  

 

Постановление Администрации Суксунского муниципального района 

от 07.08.2019 № 361 «О внесении изменений в Постановление 

Администрации Суксунского муниципального района от 10.04.2017 № 86». 

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава городского округа - 

глава Администрации Суксунского 

городского округа                       П.Г. Третьяков 

 



Приложение 1  

к Постановлению 

администрации Суксунского 

городского округа 

Пермского края 

от 20.02.2020 № 152 

 

 

Перечень 

муниципальных образовательных организаций, 

реализующих программы дошкольного образования,  

закрепленных за территориями Суксунского городского округа 

 Пермского края 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения Закрепляемая территория 

1. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Сызганская 

основная общеобразовательная 

школа – детский сад» 

д. Сызганка, д. Тукманы, д. Каменка,  

д. Красный Луг, д. Березовка 

2. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Ключевская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

с. Ключи, д. Полько, д. Шахарово,  

с. Брехово, д. Говырино, д. Усть-Лог,  

д. Осинцово 

3. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Моргуновская 

основная общеобразовательная 

школа – детский сад» 

п. Южный, д. Ковалёво, с. Сабарка,  

д. Моргуново, д. Куликово 

4. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Поедугинская 

основная общеобразовательная 

школа – детский сад» 

д. Поедуги, д. Пеганово, с. Бор,  

д. Тохтарево, д. Тарасово, д. Юркан, 

д. Сажино, д. Филипповка 

5. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Тисовская средняя 

общеобразовательная школа – 

детский сад» 

с. Торговище, д. Агафонково,  

д. Бердыкаево, д. Чекарда,  

д. Чистяково, д. Юлаево, с. Сыра,  

д. Елесино, д. Балаши, д. Копорушки, 

д. Ларичи, д. Набоки, д. Пастухово 

6. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Суксунский детский сад 

д. Опалихино, д. Дикое Озеро,  

с. Советная, д. Кошелево; 

п. Суксун: ул. Чапаева, ул. 



4 

 

  

«Колосок» Челюскинцев, ул. Куйбышева,  

ул. Ольховка, ул. Энгельса с д. № 7 

по д. № 50, ул. Степана Разина с д. № 

38 по д. № 81, ул. Мичурина с д. № 

56 по д. № 80 а, ул. Кирова с д. № 95 

по д. № 172, ул. Братьев Чулковых с 

д. № 38 по д. № 89, ул. Южная с д. № 

1 по д. № 19, ул. Большевистская,  

ул. Комсомольская, ул. Зеленая,  

ул. Интернациональная,  

ул. Маношина, ул. Пионерская,  

ул. Мичурина с д. № 20 по д. № 55, 

пер. Комсомольский, пер. Карла 

Маркса, пер. Маношина,  

пер. Южный; ул. Золина,  

ул. Новая, ул. Школьная,  

ул. Заводская, ул. Северная,  

ул. Заозерная, ул. Луговая,  

ул. Восточная, ул. Уральская,  

ул. Нагорная, ул. Демидовская,  

ул. Витебская, ул. Бр. Каменских,  

ул. Молодежная, ул. Овражная,  

ул. Калинина, ул. Октябрьская, 

ул. Красная,  

ул. Свердлова, ул. Вишневая,  

ул. Совхозная, ул. Дорожная,  

ул. Учительская, пер. Школьный, 

пер. Свердлова, пер. Заводской,  

пер. Золина, ул. Доктора Щербакова, 

ул.Д.Е. Васильева 

7. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Суксунский детский сад 

Улыбка» 

п. Суксун: ул. Дружбы, ул. Мира, ул. 

Коммунальная с д. № 1 по д. № 33, 

ул. Халтурина с д. № 1 по д. № 36 , 

ул. Карла Маркса с д. № 1по д. № 41 

и с д. № 2 по д. № 40, ул. Мичурина с 

д. № 1 по д. № 19;ул. Колхозная с д. 

№ 2 по д. № 24 и с д. № 1 по д. № 33, 

ул. Набережная, ул. Первомайская, 

ул. Советская, ул. Степана Разина с д. 

№ 1 по д. № 34, ул. Энгельса с д. № 1 

по д. № 6, ул. Братьев Чулковых с д. 

№ 1 по д. № 37, ул. Кирова с д. № 1 



5 

 

  

по д. № 94, ул. Ленина, ул. 

Володарского, пер. Советский, пер. 

Володарского, пер. Первомайский, 

ул. Таежная, ул. Сосновая, ул. 

Нефтяников, ул. Строителей, ул. 

Космонавтов, ул. Южная с д. № 20 по 

д. № 29, ул. Карла Маркса с д. № 42 

по д. № 108 и с д. № 49 по д. № 109, 

ул. Механизаторов, ул. Плеханова, 

ул. Лесная, ул. Пугачева, ул. 

Халтурина с д. № 37 по д. № 69 а и с 

д. № 38 по д. № 50, ул. Колхозная с д. 

№ 26 по д. № 38 и с д. № 35 по д. № 

53 а, ул. Коммунальная с д. № 34 по 

д. № 50 а, пер. Нефтяников; д. Усть-

Иргино, д. Киселёво, с. Верх-Суксун, 

д. Цыганы, д. Шатлык, д. Сивково,  

д. Шестаково. 

8. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Суксунская 

средняя общеобразовательная 

школа №2» 

д. Верхняя Истекаевка, д. Нижняя 

Истекаевка, д. Бырма, д. Пепёлыши, 

д. Сасыково, д. Журавли,  

д. Морозково 

9. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Васькинская 

основная общеобразовательная 

школа – детский сад» 

с. Бор, д. Иванково, д. Васькино,  

д. Тебеняки. 

 



Приложение 2  

к Постановлению 

администрации Суксунского 

городского округа 

Пермского края 

от 20.02.2020 № 152 

 

Перечень 

муниципальных образовательных организаций, 

реализующих программы начального общего образования, 

закрепленных за территориями Суксунского городского округа  

Пермского края 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения Закрепляемая территория 

1. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Бреховская 

основная общеобразовательная 

школа» 

с. Брёхово, д. Говырино, д. Усть-Лог,  

д. Осинцово 

 

2 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Васькинская 

основная общеобразовательная 

школа – детский сад» 

д. Иванково, д. Васькино,  

д. Тебеняки, с. Бор 

3 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Ключевская 

средняя общеобразовательная 

школа – детский сад» 

с. Ключи, д. Полько, д. Шахарово 

4. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Моргуновская 

основная общеобразовательная 

школа - детский сад» 

с. Сабарка, д. Моргуново, п. Южный, 

д. Ковалёво, д. Куликово 



7 

 

  

5. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Поедугинская 

основная общеобразовательная 

школа - детский сад» 

д. Поедуги, д. Пеганово, д. Тохтарево, 

д. Тарасово, д. Юркан, с. Бор,  

д. Сажино, д. Филипповка 

6 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Суксунская 

средняя общеобразовательная 

школа № 1» 

д. Кошелево, д. Опалихино, д. Дикое 

Озеро, с. Советная, д. Сасыково 

п. Суксун: ул. Золина, ул. Новая, ул. 

Школьная, ул. Заводская, ул. 

Северная, ул. Заозерная, ул. Луговая, 

ул. Восточная, ул. Уральская, ул. 

Демидовская, ул. Калинина, ул. 

Октябрьская, ул. Красная, ул. 

Свердлова, ул. Вишневая, ул. 

Совхозная, ул. Дорожная, ул. 

Учительская, ул. Чапаева, ул. 

Челюскинцев, ул. Куйбышева, ул. 

Ольховка, пер. Школьный, пер. 

Свердлова, пер. Заводской, пер. 

Золина, ул. Нагорная, ул. Витебская, 

ул. Бр. Каменских, ул. Овражная, ул. 

Молодежная, пер. Дорожный, ул. 

Доктора Щербакова, ул. 

Д.Е.Васильева 

7 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Суксунская 

средняя общеобразовательная 

школа № 2» 

д. Усть-Иргино, д. Сивково,  

д. Шестаково, д. Шатлык,  

д. Киселево, с. Верх-Суксун,  

д. Цыганы, д. Бырма, д. Пепёлыши, д. 

Журавли, д. Морозково, д. Верхняя 

Истекаевка, д. Нижняя Истекаевка;  

п. Суксун: ул. Таежная, ул. Сосновая, 

ул. Нефтяников, ул. Строителей, ул. 

Космонавтов, ул. Южная, ул. 

Механизаторов, ул. Плеханова, ул. 

Пугачева, ул. Большевистская, ул. 



8 

 

  

Комсомольская, ул. Зеленая, ул. 

Интернациональная, ул. Маношина, 

ул. Пионерская, ул. Дружбы, ул. 

Мира, ул. Коммунальная, ул. 

Халтурина, ул. Карла Маркса, ул. 

Лесная, ул. Мичурина, ул. Колхозная, 

ул. Набережная, ул. Первомайская, 

ул. Советская, ул. Степана Разина, ул. 

Энгельса, ул. Братьев Чулковых, ул. 

Кирова, ул. Ленина, ул. 

Володарского, пер. Южный, 

пер.Комсомольский, пер. 

Володарского, пер. Первомайский, 

пер. Советский, пер. Карла Маркса, 

пер. Маношина, пер. Нефтяников. 

8 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Сызганская 

основная общеобразовательная 

школа – детский сад» 

д. Сызганка, д. Тукманы, д. Каменка,  

д. Красный Луг, д. Березовка 

9. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Тисовская средняя 

общеобразовательная школа – 

детский сад» 

с. Тис, д. Ярушино, д. Мартьяново, д. 

Агафонково, д. Бердыкаево, д. 

Чекарда, д. Чистяково, д. Юлаево, с. 

Сыра, д. Елесино, д. Балаши,  

д. Копорушки, д. Ларичи, д. Набоки, 

д. Пастухово, с. Торговище 

10. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Киселевская 

общеобразовательная школа - 

интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья» 

Территория Суксунского городского 

округа Пермского края 

 

 



Приложение 3  

к Постановлению 

администрации Суксунского 

городского округа 

Пермского края 

от 20.02.2020 № 152 

 

 

Перечень 

 муниципальных образовательных организаций,  

реализующих программы основного общего образования,  

закрепленных за территориями Суксунского городского округа  

Пермского края 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения Закрепляемая территория 

1.  Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Брёховская 

основная общеобразовательная 

школа» 

с. Брехово, д. Говырино, д. Усть-Лог, 

д. Осинцово 

2. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Васькинская 

основная общеобразовательная 

школа – детский сад» 

д. Бор д. Васькино, д. Иванково, д. 

Тебеняки,  

3. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Ключевская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

с. Ключи, д. Полько, д. Шахарово, с. 

Сыра 

 

4.  Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Моргуновская 

основная общеобразовательная 

с. Сабарка, д. Моргуново, п. Южный, 

д. Ковалёво, д. Куликово 



10 

 

  

школа – детский сад» 

5.  Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Поедугинская 

основная общеобразовательная 

школа – детский сад» 

д. Поедуги, д. Пеганово,  

д. Тохтарёво, д. Тарасово, д. Юркан, 

с. Бор, д. Сажино, д. Филипповка 

6. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Суксунская 

средняя общеобразовательная 

школа № 1» 

д. Кошелёво, д. Опалихино, д. Дикое 

Озеро, с. Советная, д. Сасыково,  

д. Киселёво, с. Верх-Суксун,  

д. Цыганы;  

п. Суксун: ул. Золина, ул. Новая,  

ул. Школьная, ул. Заводская,  

ул. Северная, ул. Заозерная,  

ул. Луговая, ул. Восточная,  

ул. Уральская, ул. Демидовская,  

ул. Калинина, ул. Октябрьская,  

ул. Красная, ул. Свердлова,  

ул. Вишневая, ул. Совхозная,  

ул. Дорожная, ул. Учительская, 

 ул. Чапаева, ул. Челюскинцев,  

ул. Куйбышева, ул. Ольховка,  

пер. Школьный, пер. Свердлова,  

пер. Заводской, пер. Золина,  

ул. Нагорная, ул. Витебская,  

ул. Бр. Каменских, ул. Овражная,  

ул. Молодежная, пер. Дорожный,  

ул. Доктора Щербакова,  

ул. Д.Е.Васильева  

7.  Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Суксунская 

средняя общеобразовательная 

школа № 2» 

д. Усть-Иргино, д. Сивково,  

д. Шестаково, д. Шатлык,  

д. Киселёво, с. Верх-Суксун,  

д. Цыганы, д. Бырма; д. Пепёлыши, 

д. Журавли, д. Морозково, д. 

Верхняя Истекаевка, д. Нижняя 

Истекаевка; 

п. Суксун: ул. Таежная, ул. Сосновая, 



11 

 

  

ул. Нефтяников, ул. Строителей,  

ул. Космонавтов, ул. Южная,  

ул. Механизаторов, ул. Плеханова, 

ул. Пугачева, ул. Большевистская, 

ул. Комсомольская, ул. Зеленая, ул. 

Интернациональная, ул. Маношина, 

ул. Пионерская, ул. Дружбы,  

ул. Мира, ул. Коммунальная,  

ул. Халтурина, ул. Карла Маркса,  

ул. Лесная, ул. Мичурина,  

ул. Колхозная, ул. Набережная,  

ул. Первомайская, ул. Советская,  

ул. Степана Разина, ул. Энгельса,  

ул. Братьев Чулковых, ул. Кирова, 

ул. Ленина, ул. Володарского,  

пер. Южный, пер. Комсомольский, 

пер. Володарского,  

пер. Первомайский, пер. Советский, 

пер. Карла Маркса, пер. Маношина, 

пер. Нефтяников. 

8. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Сызганская 

основная общеобразовательная 

школа – детский сад» 

д. Сызганка, д. Тукманы, д. Каменка, 

д. Красный Луг, д. Березовка 

9.  Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Тисовская средняя 

общеобразовательная школа – 

детский сад» 

с. Тис, д. Ярушино, д. Мартьяново,  

д. Агафонково, д. Бердыкаево, 

д.Чекарда, д. Чистяково, д. Юлаево, 

с. Сыра, д. Елесино, д. Балаши, д. 

Копорушки, д. Ларичи, д. Набоки,  

д. Пастухово, с. Торговище 

10. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Киселёвская 

общеобразовательная школа – 

Территория Суксунского городского 

округа Пермского края 



12 

 

  

интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья» 

 



к Постановлению 

администрации Суксунского 

городского округа 

Пермского края 

от 20.02.2020 № 152 

 

 

Перечень 

муниципальных образовательных организаций,  

реализующих программы среднего общего образования,  

закрепленных за территориями Суксунского городского округа  

Пермского края 

 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения Закрепляемая территория 

1. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Ключевская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

с. Ключи, д. Полько, д. Шахарово,  

с. Брехово, д. Говырино, д. Усть-Лог,  

д. Осинцово, с. Сыра 

 

2. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Суксунская 

средняя общеобразовательная 

школа № 1» 

д. Кошелёво, д. Опалихино, д. Дикое 

Озеро, с. Советная, с. Сабарка, д. 

Моргуново, п. Южный, д. Ковалёво, 

д. Куликово, д. Сасыково;  

п. Суксун: ул. Золина, ул. Новая,  

ул. Школьная, ул. Заводская,  

ул. Северная, ул. Заозерная,  

ул. Луговая, ул. Восточная,  

ул. Уральская, ул. Демидовская,  

ул. Калинина, ул. Октябрьская,  

ул. Красная, ул. Свердлова,  

ул. Вишневая, ул. Совхозная,  

ул. Дорожная, ул. Учительская,  



14 

 

  

ул. Чапаева, ул. Челюскинцев,  

ул. Куйбышева, ул. Ольховка,  

пер. Школьный, пер. Свердлова,  

пер. Заводской, пер. Золина,  

ул. Нагорная, ул. Витебская,  

ул. Бр. Каменских, ул. Овражная,  

ул. Молодежная, пер. Дорожный,  

ул. Доктора Щербакова,  

ул. Д.Е.Васильева 

3. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Суксунская 

средняя общеобразовательная 

школа № 2» 

д. Усть-Иргино, д. Сивково, д. 

Шестаково, д. Шатлык, д. Киселёво, 

с. Верх-Суксун, д. Цыганы; д. Бырма, 

д. Иванково, д. Васькино, д. 

Тебеняки, д. Поедуги, д. Пеганово, д. 

Тохтарёво, д. Тарасово, д. Юркан, д. 

Бор, д. Сажино, д. Филипповка, д. 

Пепёлыши, д. Журавли, д. 

Морозково, д. Верхняя Истекаевка, 

д. Нижняя Истекаевка, д. Сызганка, 

д. Тукманы, д. Каменка, д. Красный 

Луг, д. Березовка; 

п. Суксун: ул. Таежная, ул. Сосновая, 

ул. Нефтяников, ул. Строителей,  

ул. Космонавтов, ул. Южная,  

ул. Механизаторов, ул. Плеханова, 

ул. Пугачева, ул. Большевистская, 

ул. Комсомольская, ул. Зеленая,  

ул. Интернациональная,  

ул. Маношина, ул. Пионерская,  

ул. Дружбы, ул. Мира,  

ул. Коммунальная, ул. Халтурина, 

ул. Карла Маркса, ул. Лесная,  

ул. Мичурина, ул. Колхозная,  

ул. Набережная, ул. Первомайская, 

ул. Советская, ул. Степана Разина, 

ул. Энгельса, ул. Братьев Чулковых, 

ул. Кирова, ул. Ленина,  



15 

 

  

ул. Володарского, пер. Южный,  

пер. Комсомольский,  

пер. Володарского,  

пер. Первомайский, пер. Советский, 

пер. Карла Маркса, пер. Маношина, 

пер. Нефтяников. 

4. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Тисовская средняя 

общеобразовательная школа – 

детский сад» 

с. Тис, д. Ярушино, д. Мартьяново,  

д. Агафонково, д. Бердыкаево, 

д.Чекарда, д. Чистяково, д. Юлаево, 

с. Сыра, д. Елесино, д. Балаши,  

д. Копорушки, д. Ларичи, д. Набоки, 

д. Пастухово, с. Торговище. 

 



Приложение 5 

к Постановлению 

администрации Суксунского 

городского округа 

Пермского края 

от 20.02.2020 № 152 

 

 

Перечень 

муниципальных образовательных организаций,  

реализующих дополнительные общеобразовательные программы, 

закрепленных за территориями Суксунского городского округа  

Пермского края 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения Закрепляемая территория 

1. Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Дом детского творчества» 

Территория Суксунского городского 

округа Пермского края 

2.  Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Суксунская детская школа 

искусств» 

Территория Суксунского городского 

округа Пермского края 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-10T15:41:21+0500




